СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРЕМУШКИ

РЕШЕНИЕ

24 января 2024 года № 24/8

О должностных окладах и надбавках

к должностным окладам за

классный чин муниципальных

служащих аппарата Совета

депутатов муниципального округа

Черемушки

В соответствии с частью 2 статьи 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 29 Закона
города Москвы от 22 октября 2008 года № 50 «О муниципальной службе в городе
Москве», пунктами 4, 2.1.1, 2.1.3 и 2.2.4 Порядка оплаты труда муниципальных
служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа Черемушки,
утвержденного решением Совета депутатов муниципального округа Черемушки от
31 января 2023 года № 9/3,  руководствуясь указом Мэра Москвы от 29 декабря 2018
года № 115-УМ «Об окладах месячного денежного содержания государственных
гражданских служащих города Москвы»,

Совет депутатов муниципального округа Черемушки решил:

1. Повысить размеры должностных окладов муниципальных служащих

аппарата Совета депутатов муниципального округа Черемушки (далее –

муниципальные служащие) в соответствии с замещаемыми ими должностями

муниципальной службы (далее – должностные оклады), а также размеры

ежемесячных надбавок к должностным окладам за классный чин муниципальных

служащих, установленные решением Совета депутатов муниципального округа

Черемушки от 31 января 2023 года № 9/4 «Об установлении размеров должностных

окладов и размеров надбавок к должностному окладу за классный чин

муниципальным служащим аппарата Совета депутатов муниципального округа

Черемушки», в 1,05 раза.

2. Установить на основании пункта 1 настоящего решения:

1) размеры должностных окладов муниципальным служащим аппарата Совета

депутатов муниципального округа Черемушки, согласно приложению 1 к

настоящему решению;

2) размеры ежемесячных надбавок к должностным окладам за классный чин

муниципальных служащих согласно приложению 2 к настоящему решению.

3. Распространить действие пунктов 1 и 2 настоящего решения на

правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный

вестник».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Черемушки.

Глава муниципального
округа Черемушки                                                                             Д.Е. Беспалов

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Черемушки

от 24 января 2024 года № 24/8

Размеры должностных окладов

муниципальных служащих аппарата Совета депутатов

муниципального округа Черемушки в соответствии с замещаемыми ими

должностями муниципальной службы

Наименование должности

муниципальной службы

Размер должностного оклада,

рублей в месяц

Руководитель аппарата 24 710

Начальник отдела 15 070

Заместитель начальника отдела 13 220

Советник 13 220

Консультант 12 320

Главный специалист 11 400

Ведущий специалист 10 460

Специалист I категории 9 530

Специалист II категории 7 690

Специалист 5 830

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Черемушки

от 24 января 2024 года № 24/8

Размеры ежемесячных надбавок к должностным окладам за классный чин

муниципальных служащих аппарата Совета депутатов

муниципального округа Черемушки

 Наименование классного чина

муниципального служащего

Размер

надбавки к

должностному

окладу за

классный чин

(рублей в

месяц)

Действительный муниципальный советник города Москвы

1-го класса

15 770

Действительный муниципальный советник города Москвы

2-го класса

14 790

Действительный муниципальный советник города Москвы

3-го класса

13 130

Муниципальный советник города Москвы 1-го класса  11 400

Муниципальный советник города Москвы 2-го класса  8 390

Муниципальный советник города Москвы 3-го класса 7 720

Советник муниципальной службы в городе Москве 1-го

класса

7 010

Советник муниципальной службы в городе Москве 2-го

класса

6 300

Советник муниципальной службы в городе Москве 3-го

класса

5 630

Референт муниципальной службы в городе Москве 1-го

класса

5 280

Референт муниципальной службы в городе Москве 2-го

класса

4 560

Референт муниципальной службы в городе Москве 3-го

класса

4 220

Секретарь муниципальной службы в городе Москве 1-го

класса

3 540

Секретарь муниципальной службы в городе Москве 2-го

класса

3 180

Секретарь муниципальной службы в городе Москве 3-го

класса

2 830